
COMUNE DI CAPOSELE PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

 

 
 

 
___________www.comune.caposele.av.it  ______________________ 

P.zza Dante, 1 – 83040 – p.iva 00228820643 – Tel. 0827/53024 fax 0827/53384 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

N634   del 09/12/2019 
 
 
Oggetto: Legge n. 13/89 – Liquidazione contributi a favore dei comuni per l’eliminazione delle 
barriere architettoniche negli edifici privati – Annualità 2008 – Decreto Dirigenziale n. 463 del 
22/410/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSA 
A seguito di domanda assunta al prot. del Comune di Caposele n. 9605 in data 23/11/2007 dal sig. 
Rosania Idolo nella sua qualità di esercente la podestà su soggetto portatore di handicap, con decreto 
dirigenziale indicato in oggetto, la Regione Campania ha liquidato a favore del Comune di Caposele 
il contributo ex L. 13/89, per un importo pari a € 4.686,71 prevedendo una spesa di € 11.000,00; 
 
Il contributo di cui sopra è previsto per la realizzazione di un montascale fisso a poltroncina, da 
realizzarsi nell’immobile indicato nella domanda al fine di rimuovere la barriera di una scala che 
crea difficoltà di fruibilità dell’abitazione.  
 
CONSIDERATO  che il sig. Rosania Idolo nella sua qualità di esercente la podestà su soggetto 
portatore di handicap, ha realizzato i lavori di cui alla richiesta del 23/11/2007; 

- Che le opere quindi, sono state eseguite successivamente alla presentazione dell’istanza di 
contributo, sono conformi all’istanza medesima, nonché alle vigenti normative in materia; 

 
VISTO  le fatture rispettivamente n. 3117 del 30/11/2017 di € 3.000,00 e  n. 3360 del 21/12/2007 di 
€ 7.300,00 emesse dalla Sannah Montascale srl da Assago (MI) e le relative quietanze di pagamento 
emesse a favore della stessa; 
 
VISTO  il decreto dirigenziale n. 463 del 22/10/2019 di liquidazione di contributi a favore dei 
Comuni per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, annualità 2008 per un 
importo di € 4.686,71; 
 
PRESO E DATO ATTO che la spesa quietanzata ammonta a complessivamente a  € 10.300,00 per 
cui il contributo ricalcolato deve essere di € 4.511,71 spettante al de cuius e per esso agli eredi il cui 
delegato è il sig. Rosania Geremia come da documentazione in atti; 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 



 
PRESO E DATO ATTO altresì, che i Comuni nell’erogare i contributi dovranno attenersi 
scrupolosamente ai criteri di priorità previsti nella circolare 1669/UL del 22/06/1989 ai p.ti 4.16 e 
4.17, relativamente alle domande regolarmente trasmesse alla Giunta Regionale; 
 
RITENUTO  di poter liquidare il contributo a favore del delegato Rosania Geremia così come 
ricalcolato in € 4.511,71; 
 
VISTI altresì: 

•••• lo statuto del Comune sulle funzioni dei dirigenti; 
• il regolamento comunale sulle funzioni e sugli atti di competenza dirigenziale; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il vigente regolamento comunale; 

 
PRESO ATTO che il bilancio di previsione per l'anno 2019 e il Documento Unico di 
Programmazione relativo al triennio 2019 — 2021 è  approvato con deliberazione di CC  n. 
15/2019; 

 
VISTO il decreto sindacale con il quale è stata assegnata la responsabilità dei settori con le relative 
risorse finanziarie di cui ai PEG di riferimento dei servizi di che trattasi;  
 
 

DETERMINA 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:  
 
1. Di impegnare, liquidare e pagare al sig. Rosania Geremia la somma di € 4.511,71 quale 

coerede e delegato come da documentazione in atti per avere eseguito lavori di eliminazione 
delle barriere architettoniche in edificio privato con accredito della somma su IBAN come in 
richiesta allegata;  

3) Dare atto che la spesa totale prevista pari ad € 4.511,71trova copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2019  all'apposito intervento n. 940; 

4) Di inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza 
conseguenti. 

5) Con successivo atto di rendicondare alla Regione Campania le somme erogate 
Caposele lì 09/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.TO Ing. Gerardo Luongo 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 15 I , COMMA 4, DEL 
Caposele lì 09/12/2019 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

F.TO  Rag. Carla Malanga 
 


